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årene indtil statshospitalets ibrugtagelse kan danne basis dels for ambulant behand- 
lingsvirksonhed, dels for psykiatrisk bistand til de stedlige sygehuse i Ålborg. 

For statshospitalsvæsenet. vil oprettelsen af et ambulatorium i Ålborg betyde 
en aflastning først og fremmest af statshospitalet ved Århus, der for øjeblikket mod- 
tager patienter fra Ålborg amt. Skabelsen af muligheder for ambulant efterbehandling 
i Ålborg vil kunne nedbringe indlæggelsestiden for en række af disse patienter, ligesom 
man vil kunne undgå hospitalisering af en del patienter fra området, der er egnet til 
ambulant chokbehandling, men som nu må indlægges til behandling på statshospitalet 
ved Århus på grund af afstandsforholdene. Også for statshospitalet i Viborg vil der 
kunne blive tale om nogen aflastning ved henvisning af patienter fra dele af dette 
hospitals landområde, fortrinsvis Hjørring amt, til ambulatoriet. 

Klinikkens oprettelse vil tillige muliggøre nye opgavers løsning. Specielt 
gælder det, at den psykiatriske bistand, som amtssygehuset og kommunehospitalet 
i Ålborg i øjeblikket kan få, er af utilstrækkelig og mere tilfældig art, således at det 
for det lokale sygehusvæsen vil være en betydelig gevinst at kunne opnå psykiatrisk 
speciallægebistand inden for en fastere ordnings rammer. 

De til klinikkens drift nødvendige lokaler vil blive stillet til rådighed uden 
lejebetaling på forsorgshjemmet i Ålborg, der er beliggende umiddelbart op ad amts- 
sygehuset, således at et direkte behandlingssamarbejde kan etableres som forløber 
for det senere samarbejde mellem det egentlige statshospital og sygehuset. 

Udgifterne til lokalernes ombygning og istandsættelse , samt til klinikkens 
ordinære drift vil komme til at påhvile statshospitalsvæsenet, hvorunder også det 
nødvendige personale ansættes med pligt til senere at gøre tjeneste ved statshospitalet 

. fra dettes åbning. 
De med lokalernes indretning forbundne engangsudgifter, der søges bevilget 

under konto 6.03.32. og 53., omfatter henholdsvis bygningsudgifter til et beløb af 
ca. 206.000 kr. og inventaranskaffelser til et beløb af ca. 92.000 kr., således at den 
samlede etableringsudgift vil blive ca. 298.000 kr. Bygningsudgifterne fordeler sig 
med ca. 140.000 kr. til ombygnings- og istandsættelsesarbejder samt ca. 66.000 kr. 
til tekniske arbejder. Under inventarudgifterne indgår ca. 50.000 kr. til anskaffelse 
af møbler m. v. og ca. 42.000 kr. til anskaffelse af lægeinstrumenter og kontormaskiner 
m. v. Det inventar, der indkøbes, vil senere kunne overflyttes til statshospitalet. 

For på betryggende vis at kunne løse de foreliggende opgaver anser man det 
for nødvendigt at råde over følgende personale til klinikkens drift: 

1 overlæge, 
1 assisterende overlæge, 
1 reservelæge, 
1 socialrådgiver, 
1 sygeplejeassistent og 
2 lægesekretærer. 

Der vil til normeringslov blive stillet forslag om oprettelse af stillingerne som 
overlæge og assisterende overlæge. Efter overenskomsten om aflønning af kommunalt 
ansatte overlæger er det en forudsætning for, som påtænkt, at udveksle gensidig 
bistand mellem klinikken og amtssygehusets forskellige afdelinger uden særbetaling, 
at de samarbejdende afdelingers overlæger oppebærer samme løn. Da kommunale 
overlæger normalt ud over lønnen oppebærer et honorar på 7.800 kr. +  procenter, 
må der ud over det honorar på 2.400 kr. -1- procenter, som ydes samtlige overlæger 
og assisterende overlæger under statshospitalsvæsenet, påregnes tillagt overlægen et 
bestillingstillæg på 5.400 kr. +  procenter, svarende til forskellen. 

For den psykiatriske bistand, som de to overlæger eventuelt måtte yde til 
- patienter på Ålborg kommunehospital, vil der derimod tilkomme dem honorar efter 

de sædvanlige regler for speciallægehjælp. 


